
 
 

Závěrečný účet Obce Hradešice za rok 2021 

---------------------------------------------------------  

 

 Hospodaření Obce Hradešice bylo kryto z přebytku hospodaření  

z roku 2020 a dále rozpočtem, který byl schválen OZ dne  17.12.2020. 

v celkovém objemu příjmů 9.365.500,-  Kč a výdajů 9.365.500,- Kč  

 V průběhu roku bylo schváleno několik rozpočtových opatření, kterými upravený 

rozpočet dosáhl příjmů 13.930.707,67  Kč  a výdajů 16.070.847,67 Kč 

a financování na straně příjmů  2.437.000,- Kč (dlouhodobě přijaté půjčky ) a na straně 

výdajů ( uhrazené splátky dlouhodobých  přijatých půjček ) 1.615.446,99 Kč. 

 Skutečné příjmy činily 13.588.506,93  Kč , tj. 97,54 %  plnění upraveného rozpočtu  

a výdaje 11.891.857,43  Kč, tj. 73,99 %  čerpání upraveného rozpočtu. 

 Na celkových příjmech se největším objemem podílí dotace 

 ze SR, KÚ a ÚP  ve výši 2.940.143,65 Kč. 

 Všechny účelové dotace byly řádně zaúčtovány. 

 Daňové  výnosy představují podstatný příjem a na celkových příjmech  

se podílejí částkou 7.716.465,71 Kč. V nich je zahrnuta  i daň z příjmů PO za obce 

ve výši 226.860,- Kč, která je zároveň zaúčtována na straně výdajů. 

 Nedaňové příjmy ve výši  2.378.265,57  Kč představují 99,94 %  plnění  

upraveného rozpočtu . 

 Kapitálové příjmy v roce 2020 činily 553.632,- Kč. 

 Ve výdajové části z celkových výdajů ve výši 11.891.857,43 Kč bylo 

4.751.589,06  Kč použito na kapitálové výdaje.  

 Běžné výdaje byly vynaloženy v souladu s rozpočtem tak, aby byly  

pokryty  náklady k zabezpečení veškerého provozu obce. 

 Příspěvková organizace obce, tj. Mateřská škola Hradešice, které byl poskytnut 

provozní  příspěvek od Obce ve výši 346.174,- Kč. 

 Hospodářská činnost Údržba Obce Hradešice skončila k 31.12.2020 

přebytkem  104.235,99 Kč. 

 Součástí závěrečného účtu Obce Hradešice za rok 2021 je zpráva auditora 

o ověření závěrky k 31.12.2021. 

 

 

 

Zpracovala: Marie Vrágová         Za Obec Hradešice 

 

 

V Hradešicích dne : ………………….   František Balíček 

 

        Starosta obce 

 

Vyvěšeno : ……………………….. 

 

Sňato :        ………………………..  

 

 

 

 


